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Overview 

The bill provides a sales tax exemption for construction of a regional wastewater 

treatment facility in the St. Cloud area.  The tax is paid upfront and then refunded. 

The corporate income tax is modified by disallowing deductions for real estate 

investment trusts (REIT) to offset the cost of this exemption. 

Section    

1          Dividends received from another corporation.  Disallows the deduction of dividends 

from a real estate investment trust (REIT) if not considered a dividend under the Internal 

Revenue Code.  Effective beginning with taxable years starting after December 31, 2009. 

2          Construction materials, wastewater treatment facility.  Provides a sales tax exemption 

for construction of a wastewater treatment facility to serve the cities of St. Cloud, Waite 

Park, Sauk Rapids, Sartell, St. Joseph, and St. Augusta. The tax is paid at the time of 

purchase and refunded as provided in section 3.  Effective beginning with purchases made 

after January 1, 2010. 

3          Refund; eligible persons.  Requires that the governmental entity that owns or contracts for 

the regional wastewater treatment facility apply for the refund. Effective beginning with 

purchases made after January 1, 2010. 

4          Application.  Requires contractors and subcontractors to provide the governmental entity 

with information on taxes paid, necessary for the application for the refund. Effective 

beginning with purchases made after January 1, 2010. 

 

  


